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cBarrío La {ruz,{rente a{parque glunisrpa{ // coÍreo: munit¡a$ect[fofm@gmoif.can

COMISIÓN EVALUADORA

INFORME DE EVALUACIóN

Y RECOMENDACION PARA LA ADJUDICACION

"LICITAC,ON LPN No; LPN-0I -VALLECILLO-10}4

''CONSTRUCC'ON ATCANIAR ILLADO §AN'TARIO BARR'O I.A

TR'N'DAD CASCO URBANO DEI, MUNICIPIO DE YALLECILLO,

DEP ARTAMENTO DE FRANC'SCO MORAZAN''

Vollecillo Froncisco Morozón l5 de enero de 2A25
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(Barrio La Qruz, frente afparque fl4,unícipaf // correo: muniva$eci{tafm@gmaif.com

CO It,I I S IO N EVALUA DORA

MEMOnÁXnUnn

PARA: HUGO ELEAZAR FLONTS YALLADARES
ALCALDE MUNICIPAL DE VALLECILLO, F. M.

DE COMTSTÓN EVALUADORA
OSCAR DAYID BONILL,A VALLADARES

JEIDY YARTZA MEDINA FLORES ADMON. TRIBUTARIA

GELDIN YADIX NAVARRO ESCOTO CATASTRO MUNTCIPAL'

ASLTNT'O nekrstóN DE TNFoRME DE RECuMENDACTuN DE r-.4 coMrsroN
EVALAADORA

FECHA: l5 DE ENERO DE 2025

Por este medio remitimos para su consideración y visto bueno, el Informe de Evaluación de la
Comisión designada para tal fin, del praceso carrespondiente a la evaluación de afertas para el
Proyecto " LICITACION LPN No : LPN-I I -VALLECILLO-ZLI 4 " CONSTRACCION
ALCANTARILL,4DO SANITARTO BARRIO LA TRINIDAD CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE YALLECILLO, DEPARTAMENTO DE F*LIIICISCO MORAZAN"

En el c¡ue esla ('omisión recomienda el Proceso sea adiudicado a.

NOMBRE DE EMPRESA MONTO

I N G EN I E RiA VE LÁS 8U E Z ARRIAGA

Recibido

L. 1,850,556.87

,4Íenlatnente,
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PLAN DE OFERTA
PROYECTO// LICITACION LPN NO: LPN-01-VALLECILLO.2O24 'CO¡\/STRUCC ION ALCANTARILLADO SANITARIA BARRIO LA TRINIDAD CASCO URBANO DEL
tI/IUNICIPIO DE VALLECILLO, DEPARTAMENT) DE FP.A/vCIsCo M)RAZAN,
CONTRATISTA: MUNICIPALIDAD DE VALLECTLLO
FECHA: 15 DE ENERO DE2025

REQUISITOS INGENIERIA VELASQUEZ
ARRIAGA

ELVI J AMADOR
CONSTRUCCIONES ING

Fotocopia de la escritura de constitución de sociedad debidamente inscrita
el registro público y comercio respectivo, poder del representante legal de
empresa que lo autoriza a comprometer al licitante, tanto las fotocopias

el poder deben estar debidamente autenticados

CUV]PLE CUMPLE

de la Ta de ldentid al de la comdel nte ta
CUMPLE CUIVIPLE

a del Tributario de la ta CUMPLE CUMPLE

y documentación que respalde contratos en ejecución e información d
contacto de las entidades contratantes. En caso de no tener

Listado de obras civiles realizadas en
Deberán incluirse copias de las actas

los últimos 5 años incluyendo su valor.
de recepción provisional yio definitiva,

proyectos en
ción deberá manifestarlo

CUIVIPLE CUIVPLE

lncluir listado de equipo disponible para llevar a cabo las obras, en caso de
contar con equipo propio; de no ser así presentar documentación que
respalde el acceso a alquilar equipo

CUMPLE CUMPLE

Presentar hoja de vida del siguiente
años en const de obras civiles, b) m

personal clave: a) lng Residente (t\lin 2
aestro de obra 3 años en const de obras

civiles, c) Topografo (3 años de exp min en levantamiento topograficos de
const de obras civiles

CUMPLE CUMPLE

Balance General y Estado de Resultados correspondientes a los últimos clos
(02) años realizado por un contador público lndependiente o firma
especializada, debidamente timbrados y sellados.

CUt\i PLE CUVIPLE

Evidencia que certifique la existencia de capital
para llevar a cabo el contrato objeto de esta licitación (presenta

fotocopias de constancias bancarias y/o constancias de acceso a lír
crédito emitidas por instituciones bancarias o financieras y reguladas
pon la comisión Nacional de Banca y seguros, no serán consideradas
cartas de crédito de casas comerciales).

propio o acceso de Iíneas de

CUMPLE CU¡VIPLE

tu/A

escrito.



tener una facturación promedio anual por construcc¡ón de obras en los
últimos cinco años, de al menos un millon exactos (1,000,00000); CUMPLE CUVIPLE

mostrar experiencia como Contratista principal en la construcción de por lo
menos cinco (5) obras, cuya naturaleza y complejiclad sean equivalentes a
las de las Obras licitadas, adquirida durante los últimos diez (10) años (para
cumplir con este requisito, las obras citadas deberán estar termínadas en al
menos un setenta r cte

CUN/PLE CUIVPLE

compromisos contractuales y excluyendo cualquier anticipo que pudiera
recibir bajo el Contrato, por un monto superior a un millón de lempiras

CUMPLE CU[¡PLE

rización a favor de la Municipalidad de Vallecillo para solicitar
referencias a las instituciones bancarias del Licitante debidamente firmada
por su representanle legal.

CUIVPLE CUMPLE

Declaración jurada que contenga información pertinente a litigios presentes o
habidos durante los últimos cinco años, en los cuales el licitante estuvo o

tnvo ucrado, las partes afectadas, Ios mo ntos en controvers ia v
resultados, AS I como de no esta r comprendido n ninguno de caso S

mencionados en los artículos 15 y 16 de la Ley de corrtratación del Estado;
icha declaración jurada de estar respaldada por una constancia emitida por

la Procuraduría General de la República de no tener juicios pendientes con ef
Estado de Honduras vigente, dicha constancia podrá ser presentada al
momento de la firma del contrato

CUMPLE CUMPLE

Presentar Constan de nscripci on v solvencia de respectivo colegro
rofes ional CUfVIPLE CUI\,{PLE

Constancia de inscripción
Adquisiciones del Estado

en la Oficina Normativa de Compras y
(ONCAE), este último documento como la

solvencia de su respectivo colegio profesional pueden ser presentadas al
momento de Ia firma del contrato.

CUTUPLE CUNNPLE

Constancia de Pa o a Cuenta CUMPLE NO CUMPLE

Fianza Oferta dias calendario a r la fecha limite de ntacio
FIC DE PRECIOS UN

CUMPLE CUTVIPLE

CU[/PLE CUMPLE

tuw
FIRMAFIRMA



PLAN DE OFERTA

DE FRAN]CISCO |\¡ORAZAN"
CONTRATISTA: MUNICIPALIDAD DE VALLECTLLo
FECHA: 15 DE ENERO DE 2025

ELVI J AMADOR
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rNVrrAcróN n LrclrAclóru pR¡vADA
LPN No: LPN-01 -VALLECILLO-2024

.,CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARR¡O LA TRINIDAD
Casco Urbano del Municipio de Vallecillo, Depto. de Francisco Morazán"

Vallecillo, FlM, 14 de Noviembre de 2024

ELVI J. AMADOR CONSTRUCCIONES

Estimados

La Alcaldía Municipal de Vallecillo, Francisco [4orazán le invita a presentar oferta
para la siguiente adquisición:

1. Descripción General:
"CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA TRINIDAD Casco
Urbano del Municipio de Vallecillo, Depto. de Francisco lVlorazán"

2. Modalidad de Contratación:

La modalidad de adquisición promovida a través de la presente inyitación es
Licitación Privada, y estará regida por Ia Ley de Contratación del Estado y su
Reglamento.

3. Oferentes elegibles:
i. Cualquier oferente que cumpla con las condiciones especificadas en la

presente invitación [si la modalidad de contratación fuese licitación, insertar: "y
que se encuentre debidamente precalificado en las siguientes
categ orías : ( i nserta r la categori zación req uerid a )"1.

ii. Personas o entidades que no se encuentren sujetas a una declaración de
inelegibilidad por Fraude y Corrupción.

iii. Los contratistas invitados a este proceso.

Las personas o entidades sujetos a sanciones y restricciones son objeto de cambio
de forma periódica y es necesario remitirse a HonduCompras para revisar
más reciente de las restricciones vigentes. t-

+
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4. Retroalimentación:
En caso de no participar en este proceso de contratación, solicitamos hacernos
llegar por escrito las razones, con el objeto de considerarlas en futuros procesos.

5. lnformación adicional:
Los interesados podrán obtener información adicional en la siguiente dirección:
Nombre de la Oficina: Alcaldía Municipal de Vallecillo, Francisco lVlorazán
Dirección: Barrio El Centro, frente a Parque Municipal, Vallecillo, Francisco
Morazán.
Teléfonos: 9861-6893
e-mail : munivallecillofm@qmail.com

Deberá presentar una "Garantía de Mantenimiento de Oferta", equivalente en monto
garantizado, a por lo menos, al dos por ciento (Za/o) del valor de la oferta.

Esta invitacién, no debe interpretarse como una oferta de contratación con Uds.

Sin otro particular, les saludamos atentamente.

Hugo lladares
Alcalde ltlunicipal de Vallecillo

:*
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INVITACIÓN A LICITACIÓTI PRIVADA
LPN No: LPN-01 -VALLECILLO-2024

.,CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA TRINIDAD
Casco Urbano del Municipio de Vallecillo, Depto. de Francisco Morazán"

Vallecillo, FM, 14 de Noviembre de 2A24

I NGENIERíN VCIÁSQUEZ ARR¡AGA

Estimados:

La Alcaldía Municipal de Vallecillo, Francisco Morazán le invita a presentar oferta
para Ia siguiente adquisición:

1. Descripción General:
"CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA TRINIDAD Casco
Urbano del fMunicipio de Vallecillo, Depto. de Francisco lvlorazán"

2. Modalidad de Contratación:

La modalidad de adquisición promovida a través de la presente invitación es
Licitación Privada, y estará regida por la Ley de Contratación del Estado y su
Reglamento.

3. Oferentes elegibles:
i. Cualquier oferente que cumpla con las condiciones especificadas en la

presente invitación [si la modalidad de contratación fuese licitación, insertar: "y
que se encuentre debidamente precalificado en las siguientes
categorías:(insertar Ia categorización requerida)"1.

ii. Personas o entidades que no se encuentren sujetas a una declaración de
inelegíbilidad por Fraude y Corrupción.

iii. Los contratistas invitados a este proceso.

Las personas o entidades sujetos a sanciones y restricciones son objeto de cambio
de forma periódica y es necesario remitirse a HonduCompras para revisar la I

más reciente de las restricciones vigentes.

%"f/r^dp"dim,rrotb.lotutdtro%lrrt"f-
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4. Retroalimentación:
En caso de no participar en este proceso de contratación, solicitamos hacernos
llegar por escrito las razones, con el objeto de considerarlas en futuros procesos.

5. lnformación adicional:
Los interesados podrán obtener información adicional en la siguiente dirección:
Nombre de la Oficina: Alcaldía tt/unicipal de Vallecillo, Francisco [Vlorazán
Dirección: Barrio El Centro, frente a Parque Municipal, Vallecillo, Francisco
I'Aarazán.
Teléfonos: 9861-6893
e-mail: munivallecillofm@gmail.com

Deberá presentar una "Garantía de Mantenimiento de Oferta", equívalente en monto
garantizado, a por lo menos, al dos por ciento (2oA) del valor de la oferta.

Esta invitación, no debe interpretarse como una oferta de contratación con Uds

Sin otro particular, les saludamos atentamente

Hugo lladares
Alcalde [/lunicipal de Vallecillo

%"Á/rrrdft"dimdh.lerumo%:r,tffi
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INVITACIÓN A LICITACIÓru PNIVADA
LPN No: LPN-0 1 -VALLEC,LLO-2A24

,.CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA TRINIDAD
Casco Urbano del Municipio de Vallecillo, Depto. de Francisco Morazán"

Vallecillo, Fl\ti, 14 de Noviembre de 2024

SICON S. DE R. L.

Estimados

La Alcaldía fi,'lunicipal de Vallecillo, Francisco fi¡lorazán le invita a presentar oferta
para la siguiente adquisición:

1. Descripción General:
"CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA TRIN¡DAD Casco
Urbano del Municipio de Vallecillo, Depto. de Francisco Morazán"

2. Modalidad de Contratación:

La modalidad de adquisición promovida a través de la presente invitación es
Licitación Privada, y estará regida por la Ley de Contratación del Estado y su
Reglamento.

3. Oferentes elegibles:
i. Cualquier oferente que cumpla con las condiciones especificadas en la

presente invitación [si la modalidad de contratación fuese licitación, insertar: "y
que se encuentre debidamente precalificado en las siguientes
categorías : ( inserta r la categori zación req uerida )"].

ii. Personas o entidades que no se encuentren sujetas a una declaración de
inelegibilidad por Fraude y Corrupción.

iii. Los contratistas invitados a este proceso.

Las personas o entidades sujetos a sanciones y restricciones son objeto de cambio
de forma periódica y es necesario remitirse a HonduCompras para
más reciente de las restricciones vigentes.

%"Á/rmfi"dlwdblenadhw
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4. Retroalimentación:
[n caso de nc participar en este proces* cJe ccntratación, saiicit*mos hacern+-q
iiegar por escrito ias razone$, con ei objeto cje considerarias en futt¡¡"es procesCIs.

5. lnformaeión adicional;
Los interesados podrán obtener información adicional en Ia siguiente dirección:
Nombre de la Oficina: Alcaldía tVlunicipatde Vallecillo, Francisco ftdorazán
Dirección. Barrio El Cesrtro, frente a Parque lVlu*icipal, Vallecilis, Franciscs
Morazán.
Teiéfonos: 9861-6893
e-mail: munivallecillofm@qmail.com

Deberá presentar una "Garantía de fVlantenimiento de Oferta", equivalente en monto
gar"antizado. a p*i"io menos, al dos poi'cientc {2%} del u,alor de le afcria.

Esta invítación, no debe interpretarse como una oferta de contratación con Uds

Sin atro particuiar, les saluciamos atentamente

riug* lledares
A i^-l^^ [\1, 'nininalñtvq,l-{; f vrLit tr\/rPat ¡{a \ y'allnailln

UG U 4IIEU¡¡}U

.+.
r#ff

'Wfr,r*,p**U*Q6ft*.rn%*-tu"9ffi.,q{-r1-

%-i{-r,r*ó/r-d/áaru*f*/nruaao%}rrr/"f *



ANEX4 2.

r,'\Nte ! !tT^q pEqDt ttrqTAq v 
^at 

AD^rtrrilttrq A! nñat l[¡FN|Tr} aAqtr ntr r tf^tT^rlániLU¡YJULlñJ'tlLJ,ULJlñJ¡ñLLñt\ñL¡UlILJñLUvvUly¡L¡{lvDñJLUL



Luis enrique Velasquez Arriaga

para mí

Buenas tardes

Por este correo electrónico solicito muy respetuosamente, la ampliacion de plazo de
entrega del proceso de licitación del Proyecto descrito en el asunto y a la vez solicito
detalle del anclaje para poder calcular el precio unitario del mismo.

A la espera de su pronta respuesta

Atentamente,

lllSc. Luis Enrique Velásquez Arriaga
I ngeniería Velásquez Aniaga
ctcH-4181

lun, 25 nov,
12:12 (hace 9

días)

W



De: Elvi Amador <elvihn@vahoo.com>
Date: lun, 25 nov 2024 a las 9:51
subjecr Re: I NVITACIÓN LPN-o 1 -VALLECI LLO -2A24 ALCANTARI LLADO
BARRIO LA TR¡NIDAD
To: alcaldia Vallecillo <munivallecillofm@qmail.com >

En relación al Proceso de ticitación Privada LPN-01-VALLECILLO-2O24 cuya presentación de
ofertas es el miércoles 28 de noviembre del 2024.

se solicita ampliación de tiempo en entrega de ofertas para el lunes 02 de diciembre 2024, debido
a que el tiempo de preparación de las misrnas es bien corto para la solicitud de fianzas"

sin otro particular

atentamente

Etvi Jesús Amador Ochoa
Gerente General

ELVI J. AI\iIADOR CONSTRUCCIONES

W



De: Elvi Amador <elvihn@vahoo.com>
Date: lun, 25 nav 2424 a las 9:54
subjecr Re: I NVITACÓN LPN-o 1 -VALLEC! LLO -2A24 ALCANTART LLADO
BARR¡O LA TRINIDAD
To: alcaldia Vallecillo <munivallecillofm@qmail.com>

El lunes, 25 de noviembre de 2024, 09:51:03 a.m. CST, Elvi Amador <elvih0@yeh.oo.-com>
escribió:

En relación al Proceso de licitación Privada LPN-ü1-VALLECILLO-2024 se solicita el detalle del
anclaje, porque es vital para calcuiar el precio unitario d dicha actividad

sin otro particular

atentamente

Elvi Jesús Arnador Ochoa
Gerente General

ELVI J. AIMADOR CONSTRUCCIONES
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Alraldia Munlripalde Uailecillc, Franciscn Mrrazán. ¡.¡bicada en *l Hsrris La üru¡z, frent* al
Parque Munrciprl" htr* s* rs*ibirán ulnfiaE pffi rüneo xlectr,snicn ni fax. hl,p habrá ar:lu
púhlic* dr aperluru d,e qfert*s"

Velllsci{lü, Fr,flndsü* Mnra¿án. 15 de lrloviemhre ds 3fi?4.

W
W"@arrr*. ér" ¿ ¿aarww{*. ¡* *w.+¡tsa. #Ñ*ry¡*



ACLARACIÚIhI h|CI. T

ruorr¡trr*: d€il [r"üyÉlrli]: "C,üfil§TRUC§lDlX AI_CANTARILLAD0 SÁFItf.&Rlü BARR¡ü LA
TRINIDAD, Casco Urbann del Hlunicipio de Vallerillo, Deptn. de Francisca Morazá*r''
r-iildrriü: Ll )r.j-0 I -\¡hLLLCl LLIJ"Iü¡"1
I ¡ l: ;.t ll t; l¡ nt t* rliü : | {)ndü5 1.,1,,1 t".t n t};:l r::;

Ir:üt;r]:i ür : L rt rt ;i.r nn I 
:r t,.r;lfl ii l',1 aq;l n,r a i

ü{JrrIr;lt;lr]t*r: Alrrl*iil l',{un,l¡:'i, de tJalltrr; llc I r¿ll-t:r:,ci; F*Inr;r¿¡.lr'

¡-:;trnrad¿l: 5c.tri:rs:; por F:;t{j ;:-rsdln se tüMUNlfA ii lüd{t: In:; *[+rr,.nle:; lt]r,,t[üd{}:i, i.t

¡r;l'tit::pitr *n el pr:ct.r¿: ¡rr¡b¡ de-.i[.r],:] rlu*1, 'efrr*rrtÉ] ;i lil ::,1;lrr,tud rle üETAi*LE DEL
ANTLAJE 'lurer;,in r§l,,t:i;lr ln Hnja ,S, contenido: ,Flalro de Detalles adluntr en los
Dscurnentns de Licitaciótt ¡:;'r 1inro. r,rr i:stütllÉ[É] l;r nuer,¡.¡ i*tl'rit y horu ':le rr:t;epcr,lir."
duilieri;rr¡ F;-ir;j f::;rÉ):]ro{:e-!i{}l;Éril r: MIERCüLE§D4 de Diciembre de p0t4. ¿ lal l1:o0
a, mt . ijrt"t la Al*.atdit h{utr.rtp;t: rJ* 'J;.rll*:rri'o. I ranu:rn l,i{ir;lr;.in, r-lblr.::rj;l *n et li¡r.l* L¡
Url.¡¿, lt-:nle;.:' []trqL;t+ ['-'lunrcrp;ir . §lo:i* r*:crbi:irl r.l{*rtl-.i p{ir {r)rr$rf rl*ctr*r,co nr i;:x. ,§it

l:atrr;¡ ;rr;in pr:blicu dÉ itpe:türil *le pf*rtii:;

V¿lllrciil*. I rancr-.;rn l,,,lrlr¿lz;iri I7 d* FJrr'.;r*llrlbrr: dt: ZilX4.

;ffirry*a p.,.{ {tÉJdwút{& d* rwto"*,Mkgo W
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A{TA DE ÁPERTURA DE OFEñ?AS *E LA

LICITACIÓN PRIVADA NAEIOíUAL LPN-01-VALLECILLO-2024

,,CGf{§TRUCCIó 
¡U ALCANTARÍ LTADO §AN ITARI O BARR I CI LA

TRIruIDAD' CASCO URBANQ DEL MUNICIPIO DE VALL§CILLO,

DEPARTAMENTO DE FRANCI§CO MORAZAN"

Reunidos en el Despacho del Alcalde lMunicipal del Municipio de Vallecillo, Francisco Morazán, siendo

las 4:30 p. m. del ü4 de Diciembre deZC24, eon la presencia de las siguientes personas:

Con el fin de proceder a la Apertura de las Oferta
Municipales"

será financiado por Fondos

Una vez aceptadas las ofertas, se procedió a la Apertura de las mismas siendo los resuitados por

c¡fer*nt* f *s sig'.: !ent*s:

INFORMACIóTV OE LAS OFERTAS

ñ1

A lex Velásq uez Lagl-,:

Jefe de UhíA

M§

¿1..4-

lr
I

?

oAlba julia Barahona Mejía
Contadora t\4unicipa!

aúv

:)

Denia l-iseth Benítez

Secretaria Municipal

-ENTREGÓ §U OFERTA.INGENIERíA VELASQUFZ ARRIAGA L. 1,850,556"87

-ñNTREGé SU OFERTA-rt lrt I AnÁ^n/lD ra'!l\tc-rr¡t lfflrrttEcLLV ¡ J. /'t¡Y¡til-rLrn L(l¡YJ I rtlJlelv¡\.r¡IEJ L. 1,9S9,$11.58

solucroNEs DE TNGENTERíA {STCON) .NO PRESENTÓ OFERTA-*t"

e,u\

./'
,/O

mk

*FEHTÁ§T§§ ¡\nnh¡Tñ d-lFF§TÁr'!fi r p§ &Il{ruI?§



.TEEDTAtrITECvt Ltt I ntt a LJ

f,rt !* ¡Fñ^ ñFiT\J¡V¡[KiJ IJE,

GA*Él\¡?íA
ENT'I*AÜ
tsa taf 

^ñ ^c,!v!rlt fqA

VI6ENCIA DE t* GARAFÉTíA

ñltnNTn M§§DE S{ J§ STÁ

tNGENiERín vrúseurz
ARR!A6A

59369
SEGUROS
nrr onícULi I ñIJ

1.45,000.00 04/L2/2A24 04/04 7A2"5

ELVI J. AI\11ADOR

e*NSTRr"iCe roi\15
59339

SEGUROS

N§L PAIS
L. 45,000.00 a4/n/2a74 nn ¡^ñ /1n) trvt¡ v)t LvL¿

50LUetü¡d[s *t
TNGENTERín lSrCOn¡

¡* *1-- '-t

¡NFORMACIÓN DE LAS GARANTíAS

*****oBSERVACIONES. **** *
El Docurnento Base de Licitación establece que !a fecha para Ia Recepción de *fe¡'tas es el 4 de
diciembre de2A24, hasta las 11":00 a.rn.y que ño habrá acto públieo de apertura de ofe;'tas.
La Empresa Soluciones de lngeniería (S¡CON) no presentó oferta, sin embargo, envió vía correo
electrónicc nata de que no puda presentar su oferta debido a circunstancias ajenas i/ qLie se tome en

cuenta para futuros procesos.

Los participantes presentaron s¡"rs ofertas, fue ieídc el Fresupuestc Base, *i qu* ascendió a ia Car":tidad

de: L. !,782,275.05 {Un¡ M|LLÓN SETECTENTOS OC¡{ENTA y DOS MtL DOSCTENTOS SETENTA y C|NCü
LEMPTRAS CON 06/100)

En fe de todo lo anterior, habiendo leído la presente Acta y encontrándose de conformidad, firmamos
en el Despacho Mr.¡nicipal de Vallecillo. F. M., a las S4 días del m*s de Diciembre del añc 2A24.

1trA¿

nli

t

1-,-1i*

k

Denia

r¡ ALI.§,

a

e,

'o

§ecreforifr

Le\

--¡ -



dia

ACLARACIÓI§ f.:S. 1 LPru-*1 _VALI§CItL*_2ü24

AI-CANTARI [.LADO VAI-LEC I I-tO

a!*a! lun,25 nov 2024,
16:24

Yalle
cillo
Buenas tardes estimados, Adjunto enviamos Aclaración No. 1 del proceso de Licitación Privada
Proyecto Alcantarillado Sanitario V

tr
Soluciones lngenieria <siconsdrl@gmail.com>

para mí

Buen día Estimados

mié,4 dic
2024,12:00

Por medic de la presente, deseo expresar rnis rnás sinceras disculpas pcr no
hahei" podlCe p*rticiper en ei re*i*nte pr**esc lievadc a cal-¡+ p,:r" L trhl-ü1-
VALLEC !LLO-2024. . A pesar de nuestrc inter*s en fcrmar Barte de esta iniciatir¡a,
eireunstaneias ajenas RGS inrpidieran presentar nuestra prnpuesta en esta ocasion

Quisiera reiterar nuestro comprorniso y entusiasmc por colaborar en pr"oyectos de
c*¡:strueeién de alt* in:paetü, *+r"r,"* los que u*terdes iieleran. C**sideranncs
que SICON representa una oportunidad lnvaiuabfe para apartar nuestra
experieneia y eapaeieiad téeniea" Fsr elio, respetuosarnente solieitarnos que se nüs
considere p*ra futuros pr{f,eeso* o ilcitacicnes en ia* q*re p*darnos d*rnn*tr*r
nuestro profesionalisrno y ded i*ación.

Agradezco de antemano su comprensión y queds a sl¡ disposición para cualquier
ccnsi.¡ita * requei'ir":ri*nt* aeJ:clona!. I'l** encxnta¡-ix n¡anienernüs en c*ntacto y,

recibir información sobre próxinros proyeetas en ies que p*danro* participar"

Sin otro particular, quedo atenta a sus comentarics y le envío un cordial salud+

Atentamente,

Jesser Rodriguez
§iüi}N
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C orre a : munfu a ffe ci ttofm @ g mai [. c om

PARA: GELDIN YADIX NAVARRO
JEFE DE CATASTRO, ALCAL DiA DE VALLECILLO

ASUNTO:

JEIDY YAR¡TZA MEDINA
JEFE DE ADMINISTRAC|ON TRIBUTARIA, ALCALDIA DE VALLECILLO

OSCAR DAVID BON¡LLA
JEFE DE UTM, ALCALDíA DE VALLECILLO

HUGO ELEAZAR FLORES
ALCALDE IVIUNICIPAL DE VALLECILTO

NOMBRAMIENTO DE COMIS¡ON EVALUADORA

FECi..iA C5 EE DlC L4BRE.2Ü24

DE:

**********************rk************************************************r(*¡k*rt*¡k****lkJ<r(******************

Esr el marco del proceso de Licitación Frivada LpN-Sf -VALLECILLG-2$24 PRüYECTS:
.,CON§TRUCGÉN ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA TRINIDAD, DEL MUNICIPIO DE
VALLECILLO, DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN", financiado por la tulunicipalidad de
Vallecillo, por este medio se le comunica que ha sido nombrado miembro de la Comisién designada
para Ia evaluación técnica y legal de Ia oferta de dicha Licitación, aperturada el 04 de Diciembre de
2A24.

La Comisión deberá observar la más estricta confidencíalidad y ética profesional, absteniéndose de
proporcionar información o comentarios a personas ajenas a Ia Comisión durante el proceso de
selección y adjudicación de dicha Licitación. Reservándose al Alcalde Municipal Ia facultad de
notificar los resultados a cada uno de los oferentes participantes.

La reunién de trabajo será el LUNES 09 de DICIEMBRE de 2S24, a las 9:08 a. m., en las ofieinas
de la Municipalidad de Vallecillo, F. M.

Atentamente,

%-JY-"rr"á/." ¿ ¿6q6,tah ln ntdrrto %:r^ry-

MEMORANDUM
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ACLARACTéN xo. ¡

i{cnrbre dei Fro,reclo: "'L.onstruccién Alc¿ntaruilarlo Sanitario Barria La Triniriai, Ca,teü

Urbano de1 Municipio de Vaileciilo. Depto de Francisco Morazán"
i-ir:ancianiientc : Fondos §{uniclpales

Nombre del procesa: LPN-0i-VALLECiLLO-2ü24 (Licitación Privada l.lacionai)
Contratante: Alcaldía Municipal de Vallecillo, Franciscc'r Morazán.

La ¡\lcaidia t\{,-lnicipai c1e Valieciiio, üepartamentr.r rle Francisco ivlorazán, atendiendo 1o rlispi-Lrsto

en inciso B. Rcspecto a la Preparación de Las Ofertas y Documentos Solicitados de la Sección II
lilsi'n¡ceiones a Los {}f'crentcs, pür este medio le SüLICITA ia siguiente <loqumentación (Orrginal y
ilopia;, misrua que tienc un piazo de 5 dias hábiies a partir de ia ibcha para ser presentacia en ia
Aicaldía Municipai de Vallecillo, Francisco Morazán, ubicado en Bario La Cntz, Frcnte al Parque
Municii:¡ai.

1. Presentar fbtocopia de (Solo prcsenta original) Autentica de Escritura de constitución cic la
ernpresa irrcluyendo podcr.

7 P:'e-qsnlirr h*ia deiailari* ea¡: listari* <ie ol.,r¡s *ivil*s realizadas en lcs *lÍilnos 5 ¡ñ*s ineir¡l.encii:
" -f'' 

*-'_"ll''

su val¡¡r. Debe indicarse que el listado quo presenta no indica los años ni el valor de cada
proyecto qlre se desglosa lo cuai debe coincidir con ias actas de recepción que presenta"

3" !)rcse*tar !:cja d* r,ida dei sigui*nt* prrslrnal cl::r,e:
a. fulaestro dc obra (lvfínimo de -l años de expeiicncia general en constmcción cle obras

de la naturaleza of'erlada).
b. Topógrafo {Minimo dc 3 años de experiencia gcneral en ler,antamientos topr:giáficos

de construcción ds obras civiles.
4. Presentar'listado y documentación que demuestre experiencia como Contratista principal en la

corrstrucción de por ir: nrenos r:incr.¡ r.rbras (05) oirr:as, r:uya naturaleza,y ct.)nrplejidari searr
...r,,i. ,i-,rr:. - Ioc ri., l-- ¡-¡1.',,. li.ir,,l". q,l r¡,rri.lr .i,'rtrr¡,' i,,. 'irri"'.,- .i,.., , Iil; 1¡,,- /'-. rt,r.lJ,1i..jLr;,L.' (,ultr¡rrrl¡q r', u¡,.j.-ti;r.:-i

cumplir con este requisito, las obras citadas deberán estar terminadas en al menos un setenta
(70) por ciento) Nota: Solo presenta actas dc rccepción pero no prescnta el respectivo listado.

5. Presentar Aute.rización ¿¡ lavcir rle la §'lunici¡:alidad de Vallecilio para solicilar referencias a l;rs
instituciones bancarias del Licitante debidamentc firmada por srl ropresentante legal.

6. Presentar Fichas de precios unitarios de todas las actividades clel plan dc ofcrta

Vallecillo, Francisco Nlorazán, 13 dc diciemhe úc 2A24.

Hugo Eleazar Flcres
Alcalde Municipal

Mry
%Áy.*dft- éfunrd/*áan¡¿arr¡* C#/f:' , ,",

L-U¿rür¿¡frfWP
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ACLARACTóx No" ¡

Nombr"e ciei Froyecru: "'üonstrucciór Alc.rntar:lliaiir¡ Sanitario Barrir¡ i.¿ Trliririad, Liascr;

Urbano del Mtinicipio de Vallecilio. Depto de Francisco Morazán"
I]:-^^^:.,'-:^-r,,. L.,,.,-{.,- N,1..^.^i ^^ I^^:,¡iit¡L¡rit¡i¡Liliu. ¡ tr¡tuu) tvaul¡¡L¡yúlLJ

i{o;:-¡bre riel ploceso: LPN-O1-tr/AILECILLO-2CI24 (Licitación Privada }.,lacionail
Contratante: Aicaldia Municipal de Valiecillo, Francisco Morazán.

I-a Aic¿riclia fuiunrcipai de Vaileciliü, Ilepartaments de Francisco h'li;razán, atendiendr¡ io ciispuesir:
en inciso B, I{especto a la Preparación de Las Ofertas y Documentos Solicitados de la Sección ll
liistruccioncs a L.+s Ot'erentes. por esre meelic Ie SOi,ICITA la siguicnts docu¡¡entación (Originai 

-v.,

Copiaj, irtisr¡re que ¡rene ul piazo de 5 r-lías hábiies a partir cie ia iecha para ser preseniacia en la
Alcaldía Municipal clc Vallecillo, Francisco Morazán, ubicado cn Bario LaCntz, Frente ai Parque
h¡i r ¡n ici rra i

l. Presentar hoja dctallatla con listado dc obras civilcs realizailas en los últiruos -5 años incluyendo
su rralor.

-' l-r,,'\rnr:r!' ir,,i:r ,ic r i,ilr iiei "ilriientr ueli,rr)Jl .'i,:r !':' '- _ '" i'' '

a. Topógraib (Mínimo de 3 años de experiencia general cn lcvantamientos topográficcs
de consfiuccir.in de obras si..,iles.

l. Pr*sentr:¡r lis¡ad* --l d*cura*riaciót: qu+ ¿ifniii*sr;t'c\lr.riar.1.l,r il*:* C*iltr;rti:ri;r frir.irip;l-i *;i 1:r

construcción de por 1o menos cinco obras (05) obras, cuya naturaleza y corlrple"jiefad sean

equivalentes a las de las Oblas licitadas, adquirida durante los últimos diez (10) años (para

cunrplir ci)Ír üste l'equisito, las oi:ras eitadas deberán csi¿rr temrinad.¿rs en al mcnos un setenta

i70) por ctetto) Nota: Solo presenta actas de recepción pero no presenta el respectivo lis¿aclo.

4. Actualizar evidencia que certifique la existencia de capital propio o acceso de líneas de crédito
para llevar a cabo el contri¡to cbieto de esfa iicitació¡¡.

5. Preser-rtar liut*r'ización a i¿vor ¡je ia ivluticipaiidarl ds Vaiieciiir) para soirr:iti:r rcferel:icias ¿ i;is
instituciones bancarias dei Licitante debidamente frrmada por su representante legal.

6. Presentar Fichas de precios unitarios de todas ias actividadc-q elel plan dc ofeúa

Vallecillo, Fra-ncisco Morazán, 13 rle diciernbrc dc 2024.

Hugo Eleazar Flor*s
Alcalde Municipal

%"ry-*dP"dlaa,rratú.únu&ro%:rrrtdf-
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ACLARACIÓN NO. 3

Nombre del Proyecto: "CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA
TRll{!DAn, Cascc Urban+ de! Munlcipio Ce Vallecillo, Depto. de Francisco Morazán"

. : ñL ?1¡ \i4r I f^l! i n .fn1l
L,üUiUU. Lr ¡\-tr ¡ - V¡iLLtr L.¡LLv-¿li ¿4

Financiamiento: Fondos L4unicipales

F r+c*s + ; §-l*ita*ii:¡: F ¡'it¡ada i'{a*i*¡:a i

Contratante: Alcald ía lVlun icipal de Valiecillo, Francisco I'liorazán

La Alcaldía lVlunicipal de Vallecillo, Departamento de Francisco lüiorazán, por este
medio !e SOLtrCII{ ia siguiente documentec!én, misme que tiene u* plazc de 5 días
hábiies a pariir'rie la fecha para ser presentada en ia Aicaidía iv{unicipai de \,raii*ciii*,

Francisco lt{orazán, ubicado en Barrio La Cruz, Frente al Parque Nlunicipal.

'i. üonstancia cle pagos a ci.¡enta vigenie

Vallecillo, Francisco f\Iorazán, '10 de enero de 2O25

Aicaide

bq,
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ACLARACIÓN NO. 3

Nombre del Proyecto: "CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA
TF-INEDAD, easco Urhana del Municipio de Va!!ecil!o, Deptc. cie Franciscc Morazán"

rr^l I 
-¡.r; 

I A -^.1 I
L.Uü¡UL,. Lr- ¡\-U i-Vr\LLtr.L,¡¡ Lü',/ü¿4

Financiamiento: Fondos ñlunicipales

F rccesr: i rc i it,-.rc, ¡r. P rr'+aü¡ N ir c;c.r-.¿i

Contrata nte. Alcald ía lVlun icipal de Val lecillo, Francisco li¡'lorazá n

La Alcaldía Nlunicipal de Vallecillo, Departamento de Francisco l\¡lorazán, por este
modin lq CfMl-¡TA la cin¡riqntar'innrrmonta¡iÁn mremr nrra tione ¡14 r!lÉ?ñ ria A riíre

-- 
r- -{ i--if,:- * - ' t-

¡raD¡¡sS ir pariil Ue ia IeLnd pdiei sel pfesbritá'Ja er¡ !á AiCáiú¡A ¡iJ¡ijnitiDA! ,Je Vá¡ieuliiü,

Francisco tr{orazán, ubicado en Barrio La Cruz, Frente al Parque lVunicipal.

i. Constancia de pagos a cuenta vigente

Vallecíllo, Francisco Morazán, 10 de enero de 2O25

Aicaide
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TA

VIGENC

DESDE.

HASTA:

04 DE DICIEA,/BRE DE2024

04 DE ABRIL DE 2025

A: L. 45,000.00 (cUARENTA y CINCO MtL LEMptRAS EXACTOS)

LUIS ENRIQUE VELASQUEZ ARRIAGA

ALCALDIA MÚNICITAT DE VALLECITLO, FRANCISCO MORAZÁN.

presentodo en el ProyectoofertocoB

"co
rel montenimienfo de

NSTRU LLADO SANITARIO BAR RlO LA TRINIDAD, CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE FRANCISCO MORAZÁN'"

i?§a

RIZADA

M4

M

AFIANZADO:

BENEFICIARIO: -

Tegucigolpo, M. D. C., 03 de diciembre de 2024.

1¡i

;1t



04 DE DICIEMBRE DE2024

04 DE ABRIL DE 2025

SUMA AFIANZADA HASTA: t."lajóoo.oo (cUARENÍAY srrs MtL LEMptRÁS ExACTos)

AFIANZADO: ELVI J. AMADOR CONSTRUCCIONES

BENEFICIARIO: ALCALDIA,MUNICIPAL DE VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN.

COBERTURA: Poro gorontÍzor el montenimiento de oferto presentodo en el Proyecto
,,Co O URBANO DEL

MUN

T

fd i-

ri

ritf:

it/r

rlli

ltii

illi'
itlii

llili,
ili:r

liiii[
illiil,;

Iiil:.

lliiii

ji

lii,.,r

§

w&#rs

FIANT.A

T

No, FO.6000009.98

VIGENCIA:

DESDE:

HASTA:
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}N¡GEN¡Tfi¡,A

V^
VÉ[*A§QUEZ

PLAN DE OFERTA

eenstrueeion Alcantarillads §anitaris Sarric t-a Trinidad, Casco urbano del Município de Valleeilio, Departamenta de
Francisco Mora¡an

f ir.JTPa.TtSTA: lngenieria Velásquer Arriaga
r[CHA:04 fti0lrT?0z4

ITEM

!
3

4

5

3

15

17

12
'r3

ACTVIDAD UIIIDAD cAf{noAD PRÉCIO TOTAT

TRAZADC Y MARCADO CCN NIVEL ML t 164.t3 L 8S,373.97
:XCAVACiOÑ MATERIAT TIPO I¡ CON RETRO M3 203.08 L 138.78 L 28,183.44
EXCAVACION MATERIAL TIPO !I SEM!DURO 5Jó.+ / I ¿at,oa L 100,759.13
EXCAVACION MATERIAL TIPO III CON COMPRESOR M3 135.39 L 803.67 L 108,808.88
RaL:-tr\-O COMPACTADO CCN MATERTAL SELECTO tvtS 99.45 L 461.30 L 45,816.i9
RELIENC COMPACTADO CON MATERIAL DEL SITIO

C/CCMPACTADORA DE PLATO
M3 531.52 L 135.09 L 71,803,04

A'ARRIO DT MAT:ftIA¡. COti VOLQUTTA 5 I!I3 Y CARüADCHA il43 I 1AA ÉÁ L 4ü,83:.8i
Ti.]3C DE PVC PÉRFILADA HE DAL DT 6' ML 554.20 L 184,531.97
A},JCLAJT ALCAilTARILI.ADC SANIÍARIO S> 15% UNID 133.00 I 1 2nq l( I 173,598.25

/ llLt¡\ú ¡^ñi L!AUU )AlIt I Af,¡U .¡ L 62"82 L 34,3.86.64
TOTAL MODUTO StsTEtvtA DE ALCANTARILTADO SANITARIO t 877,954"42

ITTM ACTIV¡DAD UI'¡IDAD CAiMDAD pRECTO TOTAI-

FCZC :I :NSPECCICN i{=1.!C iv! D|AMETRO tiriTE,TiC§= i.ZC tvl 15.ü0 t 17,6§§.5* L 265,342.50

POZO DE INSPECCION H=2.00 l¿ DTAft4ETRO |NTERIOR= 1.20 M UNID 1.00 L 22,341.62 L 12,347.62
PCZO Dt INSPECCION H=3.00 M DIAMETRO INTERTOR= 1.20 M UNID 3.00 L 32,45A.94 L 97,376.82
EXCAVACION MATERIAL T¡PO II CON RETRO M3 L 138.78 L lL,41,7,8?,
EXCAVACION MATERIAL TIPO Ii SEMIDURO tul3 138.72 L 297.'o9 L 41,295.56

-o EXCAVACION MATERIALTIPO CON COMPRESOR M3 55.49 L 803.67 L ¿d §.or. Á(
RELLENO COMPAeTADO eON MATER!11.1- DE!_ SITIO

rvrlt!- t ¿\uuxA ut lrA t (i
,§13 L 13:.W ii,§f¿.lu

i5 DE MATERIAT CON
.A5M3YCARGADORA

M3 220,4A L 724"64 L 49,5?8.63
TOTAT PO¿OS t 545,550.86

COSTO I¡IDIRECTO
t, 1,42J,505.28

L 28,t.701.06

l, 1,708.206.3+
TOTAT UTILIDADES l, -r 4l,Jlu.5.,

SUB. TOTAI L 1.850.556.87
t,5-v

TOTAT L 1,850,556.E7

TOTAL COSTO

TOTAT COSTO

t 6-1

U

fllü
.$

RO

07

€§rE

.h. No

Banio §an Felipe,col. Parcalt güa, Bector 3, casa 3

Teguclgalpa ll.D.C., Fnancicco f$orazan
Correo: velaequezan¡agáegrmil.com

RTN: 10161S100t287

Cel. 9985-9G84

\t

!



PLANDE OFERTA

PROYECTO: "CON§IRüCCION AI,CANTAR¡LI,ADO §ANITARIO BARRIO LA TruNIDAI) CA§C(} Ün§§§O BBL M{II{ICIPI0 DE VALLECILIÍ}'

DBPTO. I}E F*,AÑCI§CO M(}RAZ¿N"

COITRÁTISTA: ELVI J. AMADOR COISTRI-jCCIOñ-ES

Ef-!! {, oa tntrnAlá

ITE}{

I

z

3

4

5

6

7

8

9

t0

UÑ_IDAD

M-r

M3

lv{3

M_1

ML

fNm

nlL

ACTIYIDAD

TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL

EXCÁ-VA{_X)¡i MA]'¡RIAL lll'U tl cüi{ allR{)
EXCAVACION MAI-ERLAL TIPO II SEMIDTIRO

I'XCAVACIO}'i MATER¡AL I'IPO Itr CO]§ CO}IPiTESOR

RELLFi¡¡O C{}I{PÁCTÁDO CÜN &{¡\'I'ERIAL SETECTO

RELLENO COMPACTADO CON MATERIAI, DEL §TTIO C/CO§IPACTADORA

DE PLATO

ACARREO DE MATFIRIAL CON !'Ol.QUnlA 5 t!{3 Y CARGAfXiRh

TUBO DE PVC PERFILADA HEI-ICOIDAL DE ó'(SUMiINSI'}

ANC¡-A]E .{LCANTARTL,I ADO S¡.}{1TAB-IO S> 15%

PRU§EA HIDROSTATICA ATCANGTARII"LADO SANI'TÁRIO 4"

CANTI}ÁD PR[(:TO TOTAT,

544.20 125.35 68,21,5.4i

2ü3.08 i:á. i3 11,?lt).9,¡

338.4'1 25A.46 U.113.24

135.39 715.42 99.569.51

!i9.45 5S.¡.25 J*-id?.S6

531.52

t81.7 .1

534.20

t3_1.00

544.20

148.22

251.25

1 
'*O 

16

79.50

78,781.89

.15,Ct9.,11

24377.88

170,287_88

43,2$3.9ü

876,791.04TOTAL IÍODULO §lST¿§1Á DE ALC¡I§I'.{RILLAIX} §A¡il'fA¡UO

ITEM

1r

t3

15

16

17

ACTiVIDÁD

"A7{} 
l}L ! NSI?}jCCION }l - i -5al }i DrÁitlETR0 INTEÍ{IO&- t -20 1\{

POZO DE INSPECCION II:2.0O M DTAMtrI'RC INTERIOR- ¡,20 M

POZO DE INSPECCION I{=3.S0 ¡'{ DIAMETRO INTERIOR= L20Iú

EXCAVAC1ON MATERIAL TII'O Ii CON RE'IRO

EXCAVACION MATERIAL TIPO II SEMII'URO

EXCé\¡ACI$§ bfA'f ERit§I- TiÉt) CÜ.14 CO&1?LESiC¿

RELLENO COMPACTADO CON MÁ?ERIAL DEL SITIO C/COMPACTADORA

DIi PI -AT{)

ACARRF.O DE M.ATERIAT CON VOT-SIJTiTA 5 MJ Y CARGADORA

UNIDAD

UI.¡ID

U}{ID

UNID

§{3

ivf3

\Ál

CÁITTIDÁ¡

I f.tltl
rm

3.00

82.2i

138.12

i5..i9

21,439.5i

24,346_46

33,469.74

250.46

¡?r §gl 55

?4,345.46

100,409.22

12,840.21

34,743.81

27,S8S ñi

PRECIO TOTAL

i8

1ü1.06

220.48

148.»

251.25

MJ

M3

14.919.11

55,395.60

TG-l',AL *ÍODULO r{}ZO§

COSTO II(DIRECTO

TOTAL COS'I'O INDIRECTO

TOTAL UTILIDADES

§¡iF -lü1'A¡,

,\/L /j

293,817.17

146,908_58

I,?ü9,8 1 ?.5§

m 1,909,81 1.58

í)

¿L Y¡ J. ATtAUVñ LU.l§ ¡ n!!l rv-rH
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iNGENIÉñI,&

V"
ñ Felipe,eoi. Farceltrgl¡a, sector 3, casá 3

Teguciga¡pa M.D,C., f¡.ncbco toraan
Éonuo: vefasquerarrlaga@gmall.com

RTtl: '10181981001287

Cé|. 9986-9684V§LASQU§Z

PLAN DE OFERTA

{enstruccion Á,ieantarill*do Sanitario Barrio La Trinidad, easeo urbano del Municípíe de Vallesillo, Departamento de
Francisco Morazan

iüir'iRATi§IA: lngenieria Velásqu*: Arriaga
ttCHA: M NOv/2024

IfEM

J

ri

1

'i7

1i

Banio S

ACfftfIDAD UÍ{IDAD cAimoAI) PRECIO TOTAL
v t¡A§r Ánñ r^ri n¡r!rtr¡ L 164.?3 L 89,373.S7

:XLÁVAL|Üi\ iVlÁIERiAL TiPO ii CON RETRO M3 203.08 L l-38.78 L 28,183.44
EXCAVACIÜN MÉ.TENIAt TiPü it §EI.q{IDURLl ¡ra Jl§,+,, I ao, co f Lü.0,759.13
[XeAvACiCf¡ ¡T1ATERlAL TtPO l¡i CON COMPRESOR IVI.J ¡5).5v l_ 803.67 L 108,808.88
REtIEi\O COMPACTADO CEN MATERIAL 5ÉLECÍO M3 oo 1c L 46i.30 L 45,876.29
lEi-L-5NC COMPACTADO CON tviATERtAL DEL SiTtO

ADORA DE PLATO
M3 531.52 L 135.09 L 71,803.04

ÉCATR'' LTi MATERIA¿. C§Fú ¿5M:YCARCAüL1RA r'd3 1t¿1 a1 t- 724.64 L
ÍJ3Ü ]JE PVC PERFIi.ADA UEO Mt 554.20 L 332.91 L 184,531.97
Ai\.JCiAJE ALCANTARILTADO SANITARIO 5> 15?á LJ¡\JID 133,00 I l)ñalf L 173,598.25
PRIJEtsA HID ATCANGTARILLAOü 5AN¡TAfi 1O 4'' Mr- 544.20 I 6:.82 L 14.rt6.64

TOTAT DE t 877,954.42

}TEM ACTlvIDAD UI{IDAO €Añ¡TIDAD PRECIO TOTAT
uc/-'J ;t INSPECCICN l-i=i,5C ivi DlAi\¡ilRü lNTetlOR= 1.20 M Uí\iD ]E ñA L 17,689.5ü L 2§5,342,5ü

ill<DFrrinAt u-1 ññ A, ñf^^¡EYD^ rr! rLf\lvñ- f .¿u lvt UNID i.0ú L 22,347.62 L 22,347.62
'13 POZO DE ¡NSPECCION M DIAME-IRO INIERIOR= 1.20 M UNID 3.00 L 32.,4s8.94 L 97,376.82

IXCAVACiON MAIERIAL T'PO II CON RITRO ¡"{3 82,23 t Laó,tó L 11,41:..88
EXCAVACION MATERIAL TIPO it SEMIDURO [,i3 138.72 L ¿JI.OA L 41,29s.56

_o EXCAVACION MATERIAL TIPO COMPRESOR M3 55.49 L 803.67 L 44,595.65
REI.L§NO CCMPACTADO CON f!¡11TER!AL DEI- S!T1O

\{PACTADORA DE PL^,TE
ivi3 lnt ña ¡ 1af 

^ó
I 1l c(a ad

REO DE MATÉR}ALCON ETA5M3YCARGADORA M3 ?-20.48 L 224"64 L ¿o (la 41
TOTAL PÜZOS 5¡e5,350.86

cosTo
L 1,423.50S.2¡t

I. 28{.7{[.06

TOTAT

!r I. rlr]l=il!{!, i.¡

L 142JS0.53
l.üf,u.r.\o.il ,

! c1,

L 1.850"556.87

TOTAL COSTO

§i§rÉ¡rü

rl7
5

&, No

1§- 1

!1
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NOTA DE ADJUDICACION

Vallecillo, Francisco fvlorazán
22 rie Enero. 2C25

Qoñnracvvt tvtv9

IHGHN'ERi* VNIÁ*QUEZ ARRIAGA
Frese*{.e

Estimados:

Por este rnedic rne dirijo a Usiecies con referencia al Proceso cje Licitación LPN-01-
VAI-LECILL§-?024 que corresp*nde al Freyecto "CON§TRUCCIÓN
ALCANTARILLADü SANITARIO BARRI* LA TRINIDA* CASC{} #RBANQ,', i,Ihi*AdTI
en ei hliunicipio de VALLECILLü, üepartarnento de Francisco Morazán" Fuente:
Mumicipalidad de Vallecillo.

Al respecto me permito comunicarle que dicho proceso le ha sido adiudicado, con base a
tras ofertas recibidas )r evaluadas por un monto de UN [,llLLON OCHOCIENTO§
CINCUENTA II§IL QUINIENTO§ CINCUENTA Y SEI§ LEMPIRAS COH 87I'IOO
(L. 1,S50,556.87), por lo anterior solicito a Usted pasar por las oflcinas de !a Alcaldía
Municipal de Vallecillo, para recibir la respectiva Constancia de Garantía y proceda al
trámite de las garantías de Anticipo y de Cumplimiento de Contrato, Ias que deberán ser
entregadas a la Municipalidad de Vallecillo dentro de los Diez (10i días calendario a partir
de la fecha en que Usted reciba dicha Constancia. De no cumplir con este requisito nos
reservamos el derecho de carnbiar de contratista.

Atentamente

HUGO
ALCA

T**p"rr,ap"dfunro{eáon¡¡dbry

tLo
,a ¡

Una vez entregada la garantia se procederá a la firma del eontrato.
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CONSTANCIA No. 0{ -2025

El Suscrito Alcalde ñllunicipal de Vallecillo, Hugo Eleazar Flores Valladares, por medio de la
presente HACE CON§TAR: Que a la Empresa INGENtfnie VE¡-ÁSQUEZ ARRIAGA, se le ha
adjudicado el Proyecto: "CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO LA
TRlNlIlAtr CASCO URBANO", ubicado en el Municipio de VALLECILLO, Departamento de
Francisco Morazán, para formalizar el contrato debe presentar las siguientes garantías:

GARANTIA DE ANTITIFü {20%}:
TRE§CIENTOS SETENTA il¡rL CTENTO ONCE LEMPTRAS CON 37/100 {L. 370,tr11.37}
LA VTGENCTA DE ESTA GARANTTA SERÁ DE NOVENTA DIAS {90}"

GARANTTA pE CUMPLIMIENTO {f 5%}:
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OGHENTA Y TRES LEMPIRAS CON
53ff 00 {L. 277,583.§3}
r-A vtGENCtA DE ESTA GARANTIA SERA DE CIENTO OCHENTA DIA§ ({80}.

Estas garantías cieberán contener ios siguienies requisitos eseneiales:
1. CIáUSUIA: "LA PRESENTE GARANT'IA SE HARÁ EFECTIVA A SIMPLE

REQUERIMIENTO DE LA ALCALDÍA MUN¡CIPAL DE VALLECILLO ACOMPAÑADO DH
UN E§RTIFICA*S üE INCUMPE.-¡MIEruT*''-

2. Las firmas correspondientes del afianzador y el afianzado
11. El seito de ia lnstitución Ba¡'rcaria o Aseguradora
4. [:i nunrero oe Código det Proyecto
§" Vigencia con fechas
6. Las cantidades en letras y números

[!orilf]re ce: r:.¡*rutol ccillpiert-r y clat,f
8 Numero eorrelativo del baneo o aseguradora.
9. Ubicación especifica del Proyecto

La garantía deberá presentarse dentro de los diez (10) días calendano contados a pafiir de la
fecha en que reciba la presente Constancia, es decir no más tarde del día 3'i de Enerc dei 2025,
hasta las i2.00 Pii,{.; cas* contrario. !a Aicaicií* lvir-rnicipa! de Valiecii!* s* i"esei-ve el riei'eci:o .5e

cambiar de ejecutor una vez cumplido el término, sin responsablfidad alguna para la lnstituc!ón.

Vailecillo, Francisco Morazán, 22 de Enero de 2025.

HUGO E DARES
LO

21

6tviL
16,1 1 -ü7,

W"ági"Ml." dlmdhdou¿ahw %:*tuf-

^/t'L' \
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Vallecillo, Francisco ñlorazán
?,1 *p t::-''ero ?C?5

ING.
t*§$ ENRISUT VTIÁSCUEZ ARRIAGA
É h¡üñr.¡ ¡ ERin vr ¡-ÁsQL, Ez A RRIAüA
Presente

Ref. ORDEN DE lNlClO

Estin¡ado ing. Velásquez:

P*r este rnedio r-"'-r+: dlrii* a [-!*t¡¡d e*n ei n:*tiv* n* *t¡i*rira¡"ia a lniriry¡ i¡¡ *jer¡;cii¡'¡ ,:* li¡s

obras el día 10 de Febrero del 2025, según el contrato suscrito entre su persona y la

hlir-rr"Ticipe;iiei¿rd rJe Vaiier:iilc, Franeiseo §l!r::'a¿án. con fecha 3i de §.rierc det 2025. que

cornprende la Construcción cie las CIbras del Proyecto "CONSTRUCCIÓN

etCÁruTAR*LLA** d{rulTÁ&f# BAfrffit* L& TR¡f§}SA# üAS** tiR*e.r**'=, i"ii.:i,;, *c

en el MUNICIPIO DE VALLECILLO, DEPARTAMENTO DE FRANCI§CO MORAZÁN.

[-Pf\¡-0 1 -VA LLECiIL§-2ü24, Contrato Nn MV-1 07 t202§ "

Fuente Financiadora: Municipalidad de Vallecillo"

Atentamente,

HUGO
hrt ¡N!tvtLJ!! tLto

%"ÁgbMP"dlmrroilodnn¡¡át¡¡q-l%*i¡,*

"¡\ \


